

## Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 00025-PE/2021  
**Data de Realização:** 26/10/2021 às 11:01  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Franck Jackson de Araujo

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA ME 35.662.667/0001-34

**Total do Fornecedor** 13.398,00

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADIPÔMETRO TIPO ANALÓGICO, TECNOLOGIA CLÍNICO COM MOLAS DE METAL	Unidade	1,00	348,000000	348,000000	348,00

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL COM FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 15 A 30 LPM COM VÁLVULA DE SEGURANÇA COM FRASCO TERMOPLÁSTICO OU VIDRO, BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, PORTÁTIL ATÉ 3,5	Unidade	2,00	3.075,000000	6.150,000000	3.075,00

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS)- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS	Unidade	1,00	4.300,000000	4.300,000000	4.300,00

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO EM AÇO OU FERRO PINTADO COM APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL E COM ELEVAÇÃO DE PERNAS	Unidade	2,00	1.000,000000	2.000,000000	1.000,00

**Lote: 28 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	Unidade	1,00	600,000000	600,000000	600,00

J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39

**Total do Fornecedor** 14.340,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE RAIOS X- ODONTOLÓGICO- ESPECIFICAÇÃO: INSTALAÇÃO DE COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, MODO DE	Unidade	1,00	7.900,000000	7.900,000000	7.900,00

## Relatório de Vencedores

OPERAÇÃO DIGITAL, TENSÃO DE  
MÍNIMO 7MA

### Lote: 21 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETROCARDIOGRAFO COM 12 CANAIS COM OPER.DIRETA CONSOLE, COMUNIC COM COMPUTADOR, SEM CONECTIVIDADE WIFI E COM IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4	Unidade	1,00	6.440,000000	6.440,000000	6.440,00

JOSEANA CASSIA DO NASCIMENTO 00865690405 23.412.212/0001-81

#### Total do Fornecedor

58.341,00

### Lote: 3 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE /CICLO 9.000 A 12.000 BTUS/ QUENTE E FRIO	Unidade	10,00	1.729,000000	17.290,000000	1.729,00

### Lote: 18 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICO	Unidade	7,00	3.398,000000	23.786,000000	3.398,00

### Lote: 19 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADORQUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVA	Unidade	2,00	4.400,000000	8.800,000000	4.400,00

### Lote: 32 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IMPRESSORA A LASER -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR	Unidade	5,00	1.693,000000	8.465,000000	1.693,00

## Relatório de Vencedores

TAMANHO DE PAPEL A5, A4  
CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE  
DE ENTRADA DE 200 PÁG

ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.127.083/0001-57

### Total do Fornecedor

23.515,00

#### Lote: 4 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO EM AÇO COM DIMENSÕES: ALT DE 100 A 210 CM X LAR DE 70 A 110 CM, COM 3 OU 4 PRATELEIRA COM CAPACIDADE DE 40KG	Unidade	4,00	657,000000	2.628,000000	657,00

#### Lote: 5 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS, DE AÇO, LATERAIS DE VIDRO	Unidade	2,00	1.050,000000	2.100,000000	1.050,00

#### Lote: 11 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BIOMBO EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO TRIPLO E COM RODÍZIOS	Unidade	5,00	685,000000	3.425,000000	685,00

#### Lote: 12 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO COM APOIO DE BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	Unidade	5,00	300,000000	1.500,000000	300,00

#### Lote: 14 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADEIRA EM AÇO/FERRO PINTADO COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, SEM BRAÇO E SEM REGULAGEM DE ALTURA	Unidade	12,00	113,000000	1.356,000000	113,00

#### Lote: 15 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARRO DE CURATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA	Unidade	2,00	929,000000	1.858,000000	929,00

#### Lote: 16 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO E GRADES NAS LATERAIS	Unidade	1,00	2.000,000000	2.000,000000	2.000,00

#### Lote: 22 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO	Unidade	2,00	225,000000	450,000000	225,00

## Relatório de Vencedores

INOXIDÁVEL

### Lote: 25 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTANTE EM AÇO OU FERRO PINTADO COM CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG E COM REFORÇO	Unidade	1,00	345,000000	345,000000	345,00

### Lote: 27 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM ILUMINAÇÃO DE LED E HASTE FLEXÍVEL	Unidade	3,00	340,000000	1.020,000000	340,00

### Lote: 33 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA MDP, MDF OU SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES E COM GAVETAS	Unidade	1,00	280,000000	280,000000	280,00

### Lote: 35 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	2,00	429,000000	858,000000	429,00

### Lote: 36 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO E EM AÇO-FERRO PINTADO	Unidade	2,00	1.350,000000	2.700,000000	1.350,00

### Lote: 37 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA MDP, MDF OU SIMILAR COM 01 À 02 GAVETAS	Unidade	2,00	285,000000	570,000000	285,00

### Lote: 44 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLTRONA HOSPITALAR EM AÇO COM ENCOSTO E ASSENTO EM ESTOFADO COURVIN CAPACIDADE ATÉ 120 KG E RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL	Unidade	1,00	1.000,000000	1.000,000000	1.000,00

### Lote: 48 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	5,00	285,000000	1.425,000000	285,00

**Relatório de Vencedores****Total do Fornecedor** 2.516,00**Lote: 8 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM NO MÍNIMO 200KG, ESTRUTURA DE AÇO,PESO LÍQUIDO DA BALANÇA MÁXIMO 6 KG, COM DISPLAY INTEGRADO E COM TARA	Unidade	2,00	1.258,000000	2.516,000000	1.258,00

MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21

**Total do Fornecedor** 4.376,00**Lote: 9 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BALDE A PEDAL DE AÇO INOX/ DE 30L ATÉ 49L	Unidade	9,00	325,000000	2.925,000000	325,00

**Lote: 49 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELEVISOR TAMANHO DA TELA DE 32" ATÉ 41"	Unidade	1,00	1.451,000000	1.451,000000	1.451,00

J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27

**Total do Fornecedor** 8.153,00**Lote: 10 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	Unidade	1,00	799,000000	799,000000	799,00

**Lote: 34 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO EM MADEIRA MDF	Unidade	2,00	1.000,000000	2.000,000000	1.000,00

**Lote: 38 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA PARA IMPRESSORA EM AÇO/FERRO PINTADO, TAMPO DE MADEIRA MDP, MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES DE 50X40X70CM	Unidade	2,00	150,000000	300,000000	150,00

**Lote: 40 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MOCHO, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO FERRO CROMADO, COM ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA, A GÁS	Unidade	1,00	380,000000	380,000000	380,00

**Lote: 42 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

## Relatório de Vencedores

1	NO-BREAK PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA-ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU	Unidade	6,00	779,000000	4.674,000000	779,00
---	--	---------	------	------------	--------------	--------

Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira      09.210.219/0001-90

**Total do Fornecedor** 4.330,00

**Lote: 23 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO ANALÓGICO COM BRAÇADEIRA DE NYLON	Unidade	2,00	74,000000	148,000000	74,00

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO DIGITAL DE MESA COM BRAÇADEIRA DE NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	Unidade	5,00	188,000000	940,000000	188,00

**Lote: 26 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTETOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	Unidade	1,00	20,000000	20,000000	20,00

**Lote: 41 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO COMPRESSOR COM 01 SAÍDA SIMULTÂNEA	Unidade	2,00	136,000000	272,000000	136,00

**Lote: 43 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA COM 1 SENSOR	Unidade	1,00	1.900,000000	1.900,000000	1.900,00

**Lote: 45 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE, COM VÁLVULA DE PEEP, UNIDIRECIONAL E COM RESERVATÓRIO	Unidade	1,00	150,000000	150,000000	150,00

**Lote: 46 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	Unidade	1,00	150,000000	150,000000	150,00

## Relatório de Vencedores

COM RESERVATÓRIO, MATERIAL  
DE CONFECÇÃO SILICONE,  
APLICAÇÃO INFANTIL E COM  
VÁLVULA UNIDIRECIONAL

**Lote:** 47 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SELADORA TIPO MANUAL, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO	Unidade	3,00	250,000000	750,000000	250,00

# DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 30/11/2021 | Edição: 224 | Seção: 3 | Página: 308

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

## RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Marcelino Vieira-RN, torna público o RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25-PE/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição Equipamentos e Materiais Permanentes Financiáveis pelo SUS (Hospitalares, Laboratoriais, Eletroeletrônicos e Moveis), em conformidade com a Proposta nº 13441.8440001/21-001" para Secretaria Municipal de Saúde e FMS do município de Marcelino Vieira-RN. Após a conclusão da Sessão Licitatória, e esgotados os atos e prazos recursais. Foram declaradas vencedoras as empresas: Setemol Equipamentos Odontomedicos Ltda. ME, CNPJ nº 35.662.667/0001-34, vencedora dos lotes 01, 06, 07, 13 e 28, com o valor de R\$ 13.398,00; J Ribeiro Comercio Atacadista Ltda. EPP, CNPJ nº 84.972.926/0001-39 vencedora dos lotes 02 e 21; com o valor de R\$ 14.340,00; Joseana Cassia do Nascimento MEI, CNPJ nº 23.412.212/0001-81 vencedora dos lotes 03, 18, 19 e 32; com o valor de R\$ 58.341,00; Aço Vale Comercio e Serviços Ltda. ME, CNPJ nº 38.127.083/0001-57 vencedora dos lotes 04, 05, 11, 12, 14 - 16, 22, 25, 27, 33, 35 - 37, 44 e 48, valor de R\$ 23.515,00; MKR Comercio de Equipamentos EIRELI. EPP, CNPJ nº 31.499.939/0001-76 vencedora do lote 08, valor de R\$ 2.516,00; Marcos Uliano da Silva. ME, CNPJ Nº 12.633.952/0001-21 vencedor dos lotes 09 e 49; com o valor de R\$ 4.376,00; JJ Comércio e Equipamentos EIRELI. ME, CNPJ nº 29.007.485/0001-27 vencedor dos lotes 10, 34, 38, 40 e 42; com o valor de R\$ 8.153,00 e Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira. ME, CNPJ nº 09.210.219/0001-90 vencedor dos lotes 23, 24, 26, 41, 43, 45, 46, e 47, valor de R\$ 4.330,00. com valores inferiores ao de referencia. Encaminha-se o processo para análise e Parecer do Competente Assessor Jurídico, para ser Homologado e Adjudicado pela Autoridade Competente e demais providencias.

**FRANCK JACKSON DE ARAÚJO**

Pregoeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 169/2021  
OBJETO: Aquisição de computadores e Impressoras para suprir as necessidades das unidades básicas de saúde de Macaíba/RN, com registro de preços.  
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;  
Fornecedor: Zib Comercio e Serviços Ltda - Epp  
- CNPJ: 32.932.000/0001-16;  
Valor estimado: R\$ 1.036.550,00 (um milhão e trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais);  
Vigência da Ata: 26/11/2021 à 25/11/2022;  
Data da assinatura: 26/11/2021;  
Assina pelo Fornecedor: João Ricardo de Oliveira Gonçalves - Representante legal;  
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.  
Macaíba/RN, 29/11/2021.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

## RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Marcelino Vieira-RN, torna público o RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25-PE/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição Equipamentos e Materiais Permanentes Financiáveis pelo SUS (Hospitalares, Laboratoriais, Eletroeletrônicos e Moveis), em conformidade com a Proposta nº 13441.8440001/21-001" para Secretaria Municipal de Saúde e FMS do município de Marcelino Vieira-RN. Após a conclusão da Sessão Licitatória, e esgotados os atos e prazos recursais. Foram declaradas vencedoras as empresas: Setemol Equipamentos Odontomedicos Ltda. ME, CNPJ nº 35.662.667/0001-34, vencedora dos lotes 01, 06, 07, 13 e 28, com o valor de R\$ 13.398,00; J Ribeiro Comercio Atacadista Ltda. EPP, CNPJ nº 84.972.926/0001-39 vencedora dos lotes 02 e 21; com o valor de R\$ 14.340,00; Joseana Cassia do Nascimento MEI, CNPJ nº 23.412.212/0001-81 vencedora dos lotes 03, 18, 19 e 32; com o valor de R\$ 58.341,00; Aço Vale Comercio e Serviços Ltda. ME, CNPJ nº 38.127.083/0001-57 vencedora dos lotes 04, 05, 11, 12, 14 - 16, 22, 25, 27, 33, 35 - 37, 44 e 48, valor de R\$ 23.515,00; MKR Comercio de Equipamentos EIRELI. EPP, CNPJ nº 31.499.939/0001-76 vencedora do lote 08, valor de R\$ 2.516,00; Marcos Uliano da Silva. ME, CNPJ nº 12.633.952/0001-21 vencedor dos lotes 09 e 49; com o valor de R\$ 4.376,00; JJ Comércio e Equipamentos EIRELI. ME, CNPJ nº 29.007.485/0001-27 vencedor dos lotes 10, 34, 38, 40 e 42; com o valor de R\$ 8.153,00 e Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira. ME, CNPJ nº 09.210.219/0001-90 vencedor dos lotes 23, 24, 26, 41, 43, 45, 46, e 47, valor de R\$ 4.330,00. com valores inferiores ao de referencia. Encaminha-se o processo para análise e Parecer do Competente Assessor Jurídico, para ser Homologado e Adjudicado pela Autoridade Competente e demais providencias.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO  
Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

## EXTRATO DE CONTRATO

da Inexigibilidade nº 12/2021 - FMS.  
Contrato Nº 247/2021, Firmado em 23/09/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de UTI - Unidade de Terapia Pediátrica, destinado aos pacientes atendidos nas Unidades Hospitalares do Município de Mossoró/RN, com fornecimento de Instalações, infraestrutura, materiais, equipamentos e insumos, cobertura de despesas, taxas, medicamentos, exames auxiliares de diagnósticos para atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência em anexo, pelo período de 12 (doze) meses. Empresa: Cardiodiagnóstico LTDA (Hosp. Wilson Rosado); CNPJ: 35.650.324/0001-50. Valor: 2.712.252,00 (dois milhões, setecentos e doze mil, duzentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 12(meses); Período: 23/09/2021 a 23/09/2022. Data de assinatura: 23 de setembro de 2021. Assina pela Contratada: Elizabeth Walter Rosado De Sá - Sócia. Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - SMS

UASG 981759 - Processo Licitatório Nº 190/2021. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de usinas concentradoras de oxigênio medicinal, compreendendo a instalação, montagem e manutenção técnica preventiva e corretiva com reposição de peças e eventual troca de equipamentos, sendo uma unidade enchedora com seus respectivos cilindros de backup destinada a atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, em conformidade com a resolução e normas vigentes. Total de Itens: 03. Propostas: Entrega a partir de 30/11/2021. Abertura da Sessão em 10/12/2021 às 09:00hs no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Edital disponível no referido site e [www.prefeiturademossoro.com.br](http://www.prefeiturademossoro.com.br).

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-  
SEMOPI

AVISOS DE LICITAÇÃO  
RDC Nº 16/2021-SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem abaixo elencados. Processo: SME-20210686579 - RDC 016/2021-SEMOV. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA NA E.M. PROFESSOR ZUZA, TRAVESSA CORONEL ESTEVAM, S/N - DIX-SEPT ROSADO, 59052-205, ZONA OESTE - Natal/RN. Data: 21/12/2021. Hora: 09:h00min. O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEMOV, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no email: [cplsemovnatal@hotmail.com](mailto:cplsemovnatal@hotmail.com).

## RDC Nº 17/2021-SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem abaixo elencados. Processo: SME-20210686439 - RDC 017/2021-SEMOV. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE REFORMA NA COBERTURA DO CMEI ELAINE NASCIMENTO LOPES, TRAVESSA 13 DE MAIO, Nº 18 - DIX-SEPT ROSADO, 59054-115, ZONA OESTE - NATAL/RN. Data: 21/12/2021. Hora: 10:h00min. O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEMOV, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no email: [cplsemovnatal@hotmail.com](mailto:cplsemovnatal@hotmail.com).

Natal/RN, 29 de novembro de 2021.  
RAUL ARAÚJO PEREIRA  
Presidente da CPL

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

## AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: Pregão Eletrônico Nº 24.135/2021 - SEMAD - PROCESSO: 20210457677 - SEMTAS Objeto: Aquisição de mobiliário em geral de modo a atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social/FUMAS pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital. Edital disponível a partir de: 30/11/2021, no site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) Entrega da Proposta: a partir de 01/12/2021, no site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) Abertura: 13.12.2021 - Hora: 10h30min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 29 de Novembro de 2021.  
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO  
Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

PROCESSO Nº 1125003/2021

A Comissão Permanente de público a quem interessar que realizará no dia 16 de dezembro de 2021 às 10h00min (horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 06/2021, cujo objeto é a construção de drenagem superficial com pavimentação em paralelepípedos do trecho da Estrada do Serrote - Comunidade Serrote dos Bezerras, localizada na zona rural do Município de Nova Cruz/RN, Convênio nº 026/2021-SIN/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site: [www.novacruz.rn.gov.br](http://www.novacruz.rn.gov.br). Informações através do e-mail: [licitacaonovacruzrn@gmail.com](mailto:licitacaonovacruzrn@gmail.com).

Nova Cruz/RN, 29 de novembro de 2021.  
ROMILDO BARBOSA DA SILVA  
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de alimentos para cães e gatos, para atender as necessidades da unidade de vigilância em zoonoses, pertencente ao município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 13 de dezembro de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br), com nº de identificação: 910516. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 29 de novembro de 2021.  
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO  
Pregoeiro/SESAD

## PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

O Município de Poço Branco/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 013/2021, torna público a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão Eletrônica SRP nº 004/2021 - PE, tipo Maior Preço Por Lote, no dia 13/12/2021, a aquisição de forma parcelada materiais descartáveis e congêneres, para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Poço Branco/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 013 de 07 de abril de 2021 e demais normas que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), conforme informações a seguir: RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 13/12/2021 - Horas: 09:59:00; LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 08/12/2021 - Horas: 14:00:00; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 13/12/2021 - Horas: 10:00:00; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/12/2021 - Horas: 10:00:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), [www.pocobranco.rn.gov.br](http://www.pocobranco.rn.gov.br) ou na Sala de Licitações da PMPB, sito na Av. Manoel Rodrigues da Silva, 156 - Centro - Poço Branco/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Poço Branco/RN, 29 de novembro de 2021.  
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO  
Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021 PROC. ADMINIST. MSM/RN Nº3284/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, ao município de Santana do Matos/RN, mediante necessidade conforme termo de referencia. Recebimento das propostas até 10/12/2021, às 08h30min e inicio da disputa de preços às 08h31min(horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: [cplasantanadomatost@gmail.com](mailto:cplasantanadomatost@gmail.com), no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do Edital: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) ou <http://www.santanadomatost.rn.gov.br>, Maiores informações pelo fone (84) 3434 2123.

Santana do Matos/RN, 25 de Novembro de 2021.  
MARIA DAS NEVES DE SOUZA  
Pregoeira



III. O valor máximo da presente Ata de Registro de Preços é de R\$ 818,40 (oitocentos e dezoito reais quarenta centavos)

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

I. A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

I. Caberá ao Órgão Gestor o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas da Lei 8.666/93.

#### **CLÁUSULA QUINTA A DÉCIMA QUINTA: CONFERIR O CONTEÚDO NA ATA ORIGINAL**

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO**

I. Fica eleito o Foro da Comarca do município de Marcelino Vieira, do Estado do Rio Grande do Norte, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Autoridade Competente

**Assinada Eletronicamente por:**

Kerles Jácome Sarmiento

Prefeito Municipal

Detentor do Registro de Preços

**Assinada Eletronicamente por:**

Luminoza Com. de Mat. E Telefonia. EPP

CNPJ nº 70.047.329/0001-93

**Publicado por:**  
Franck Jackson de Araújo  
**Código Identificador:** 1F289910

#### **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25-PE/2021**

O Município de Marcelino Vieira-RN, torna público o RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25-PE/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição Equipamentos e Materiais Permanentes Financiáveis pelo SUS (Hospitalares, Laboratoriais, Eletroeletrônicos e Moveis), em conformidade com a Proposta nº 13441.8440001/21-001” para Secretaria Municipal de Saúde e FMS do município de Marcelino Vieira-RN. Após a conclusão da Sessão Licitatória, e esgotados os atos e prazos recursais. Foram declaradas vencedoras as empresas: Setemol Equipamentos Odontomedicos Ltda. ME, CNPJ nº 35.662.667/0001-34, vencedora dos lotes 01, 06, 07, 13 e 28, com o valor de R\$ 13.398,00; J Ribeiro Comercio Atacadista Ltda. EPP, CNPJ nº 84.972.926/0001-39 vencedora dos lotes 02 e 21; com o valor de R\$ 14.340,00; Joseana Cassia do Nascimento MEI, CNPJ nº 23.412.212/0001-81 vencedora dos lotes 03, 18, 19 e 32; com o valor de R\$ 58.341,00; Aço Vale Comercio e Serviços Ltda. ME, CNPJ nº 38.127.083/0001-57 vencedora dos lotes 04, 05, 11, 12, 14 – 16, 22, 25, 27, 33, 35 – 37, 44 e 48, valor de R\$ 23.515,00; MKR Comercio de Equipamentos EIRELI. EPP, CNPJ nº 31.499.939/0001-76 vencedora do lote 08, valor de R\$ 2.516,00; Marcos Uliano da Silva. ME, CNPJ nº 12.633.952/0001-21 vencedor dos lotes 09 e 49; com o valor de R\$ 4.376,00; JJ Comércio e Equipamentos EIRELI. ME, CNPJ nº 29.007.485/0001-27 vencedor dos lotes 10, 34, 38, 40 e 42; com o valor de R\$ 8.153,00 e Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira. ME, CNPJ nº 09.210.219/0001-90 vencedor dos lotes 23, 24, 26, 41, 43, 45, 46, e 47, valor de R\$ 4.330,00. com valores inferiores ao de referencia. Encaminha-se o processo para análise e Parecer do Competente Assessor Jurídico, para ser Homologado e Adjudicado pela Autoridade Competente e demais providencias.

**FRANCK JACKSON DE ARAÚJO**

Pregoeiro.

**Publicado por:**  
Franck Jackson de Araújo  
**Código Identificador:** 122BFB3A

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO**

**PROCESSO Nº:** 20210809002

**CONCORRÊNCIA PÚBLICA COM SRP Nº:** 006/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para realizar os serviços de apoio administrativo e de atividades auxiliares, de natureza acessória, instrumental e complementar para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN.

**RECORRENTE:** DOMINANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ nº 24.126.948/0001-56

**RECORRIDO:** Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN.

Trata-se de Pedido de Impugnação do edital interposto pela empresa DOMINANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: nº 24.126.948/0001-56, com sede na Rua Piauí, nº 130, Jardim Brasil II, Olinda/PE, por meio

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA**

---

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25-PE/2021**

O Município de Marcelino Vieira-RN, torna público o RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25-PE/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição Equipamentos e Materiais Permanentes Financiáveis pelo SUS (Hospitalares, Laboratoriais, Eletroeletrônicos e Moveis), em conformidade com a Proposta nº 13441.8440001/21-001” para Secretaria Municipal de Saúde e FMS do município de Marcelino Vieira-RN. Após a conclusão da Sessão Licitatória, e esgotados os atos e prazos recursais. Foram declaradas vencedoras as empresas: Setemol Equipamentos Odontomédicos Ltda. ME, CNPJ nº 35.662.667/0001-34, vencedora dos lotes 01, 06, 07, 13 e 28, com o valor de R\$ 13.398,00; J Ribeiro Comercio Atacadista Ltda. EPP, CNPJ nº 84.972.926/0001-39 vencedora dos lotes 02 e 21; com o valor de R\$ 14.340,00; Joseana Cassia do Nascimento MEI, CNPJ nº 23.412.212/0001-81 vencedora dos lotes 03, 18, 19 e 32; com o valor de R\$ 58.341,00; Aço Vale Comercio e Serviços Ltda. ME, CNPJ nº 38.127.083/0001-57 vencedora dos lotes 04, 05, 11, 12, 14 – 16, 22, 25, 27, 33, 35 – 37, 44 e 48, valor de R\$ 23.515,00; MKR Comercio de Equipamentos EIRELI. EPP, CNPJ nº 31.499.939/0001-76 vencedora do lote 08, valor de R\$ 2.516,00; Marcos Uliano da Silva. ME, CNPJ Nº 12.633.952/0001-21 vencedor dos lotes 09 e 49; com o valor de R\$ 4.376,00; JJ Comércio e Equipamentos EIRELI. ME, CNPJ nº 29.007.485/0001-27 vencedor dos lotes 10, 34, 38, 40 e 42; com o valor de R\$ 8.153,00 e Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira. ME, CNPJ nº 09.210.219/0001-90 vencedor dos lotes 23, 24, 26, 41, 43, 45, 46, e 47, valor de R\$ 4.330,00. com valores inferiores ao de referencia. Encaminha-se o processo para análise e Parecer do Competente Assessor Jurídico, para ser Homologado e Adjudicado pela Autoridade Competente e demais providencias.

**FRANCK JACKSON DE ARAÚJO**  
Pregoeiro.

**Publicado por:**  
Franck Jackson de Araújo  
**Código Identificador:**122BFB3A

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 30/11/2021. Edição 2661  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>